2

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 июня 2019 г.	№ 8-5
г. Екатеринбург

О присуждении медали
имени Е.Н. Аврорина

В соответствии с Положением о наградах, присуждаемых Уральским отделением Российской академии наук, утвержденным постановлением Президиума УрО РАН от 24 сентября 2015 г. № 10-2, а также дополнениями, утвержденными   постановлениями Президиума УрО РАН № 11-10 от 13 декабря 2018 г., № 6-4 от 18 апреля 2019 года и решениями конкурсных комиссий Объединенных ученых советов УрО РАН по присуждению наград имени выдающихся ученых Урала 2019 года,

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присудить медаль имени Е.Н. Аврорина с премией в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей по итогам конкурса 2019 года доктору биологических наук Трапезникову Александру Викторовичу за цикл работ «Перенос и распределение техногенных радионуклидов в реках, озерах и искусственном водохранилище Урало-Сибирского региона, подверженных воздействию предприятий атомного комплекса».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя УрО РАН академика Э.С. Горкунова.

Председатель Отделения                                                                     В.Н. Чарушин
академик

И.о. главного ученого
секретаря Отделения
доктор технических наук                                                                      А.В. Макаров

[bookmark: _GoBack]